
REGIONE PIEMONTE BU10 07/03/2013 
 

Codice DB1204 
D.D. 13 dicembre 2012, n. 288 
Modifiche alla determina n. 285/DB1204 del 11 dicembre 2012.  
 

(omissis) 
IL DIRETTORE 

(omissis) 
determina 

 
� di sostituire, per mero errore materiale, gli allegati A1 ed A2 della D.D. n. 285/DB1204 del 11 
dicembre 2012, con gli allegati A1 ed A2, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 
� di liquidare le somme di cui all'Allegato A2, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, agli Enti soggetto di delega come acconto dei trasferimenti per la contribuzione 
degli acquisiti operati nell'ambito del Piano di investimenti del trasporto pubblico locale su gomma 
in Piemonte per l’anno 2011 approvato con D.G.R. n. 30–2362 del 22 luglio 2011 e s.m.i.. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

Il Direttore 
Aldo Manto 

Allegato 



Allegato A 1 - Riparto tra Enti s.d.d. delle risorse capp.  n. 217821 e n. 231808 del Bilancio di Previsione 2008

D.D. n. 307/DB1204 del 15 dicembre 2011 - All. 9 - Riparto tra Enti s.d.d. delle risorse per altri investimenti ex D.G.R. n. 30-2362 del 22.07.2011

Quota delle risorse impegnate sul capitolo 256841/2011 disponibili euro: 30.555.960,15
Risorse residue impegnate sul capitolo21509/2007 disponibili euro: 3.331.321,87
Totale risorse disponibili euro: 33.887.282,02

Interurbani Urbani/Suburbani
114.300                       119.700                       Aggrgazioni 

A.M.M. 16 15 31 1.828.800               1.795.500               3.624.300,00          9,83% 3.005.150               3.005.150               9,83% 3.332.782               
Comune di Alba 0 2 2 -                             239.400                 239.400,00             0,65% 198.503                 0,65% 220.144                 
Comune di Alessandria 0 17 17 -                             2.034.900               2.034.900,00          5,52% 1.687.272               5,52% 1.871.224               
Comune di Asti 0 25 25 -                             2.992.500               2.992.500,00          8,12% 2.481.282               8,12% 2.751.800               
Comune di Bra 0 3 3 -                             359.100                 359.100,00             0,97% 297.754                 0,97% 330.216                 
Comune di Casale Monferrato 0 6 6 -                             718.200                 718.200,00             1,95% 595.508                 1,95% 660.432                 
Comune di Cuneo 2 23 25 228.600                 2.753.100               2.981.700,00          8,09% 2.472.327               8,09% 2.741.869               
Comune di Novara 0 2,5 2,5 -                             299.250                 299.250,00             0,81% 248.128                 0,81% 275.180                 
Comune di Vercelli 0 2 2 -                             239.400                 239.400,00             0,65% 198.503                 8.179.275               0,65% 220.144                 
Provincia del VCO 7,5 0 7,5 857.250                 -                             857.250,00             2,33% 710.803                 2,33% 788.298                 
Provincia di Alesandria 33 7 40 3.771.900               837.900                 4.609.800,00          12,51% 3.822.293               12,51% 4.239.014               
Provincia di Asti 9 0 9 1.028.700               -                             1.028.700,00          2,79% 852.964                 2,79% 945.957                 
Provincia di Biella 3 0 3 342.900                 -                             342.900,00             0,93% 284.321                 0,93% 315.319                 
Provincia di Cuneo 42 6 48 4.800.600               718.200                 5.518.800,00          14,98% 4.576.006               14,98% 5.074.899               
Provincia di Novara 10 0 10 1.143.000               -                             1.143.000,00          3,10% 947.738                 3,10% 1.051.064               
Provincia di Torino 71 6 77 8.115.300               718.200                 8.833.500,00          23,97% 7.324.446               23,97% 8.122.983               
Provincia di Vercelli 9 0 9 1.028.700               -                             1.028.700,00          2,79% 852.964                 19.371.535             2,79% 945.957                 

202,5 114,5 317 23.145.750             13.705.650             36.851.400,00        100,00% 30.555.960             30.555.960             100,00% 33.887.282             

(*) Le risorse sono comprensive dei residui dell'impegno sul capitolo 21509/2007 e delle risorse impegnate sul capitolo 256841/2011

Riparto tra Province delle risorse residue impegnate sul capitolo 217821/2008

Interurbani Urbani/Suburbani
                        114.300                         119.700 

Provincia del VCO 7,5 0 7,5 857.250                 -                             857.250,00             3,67% 81.837,68               
Provincia di Alesandria 33 7 40 3.771.900               837.900                 4.609.800,00          19,73% 440.076,22             
Provincia di Asti 9 0 9 1.028.700               -                             1.028.700,00          4,40% 98.205,22               
Provincia di Biella 3 0 3 342.900                 -                             342.900,00             1,47% 32.735,07               
Provincia di Cuneo 42 6 48 4.800.600               718.200                 5.518.800,00          23,62% 526.854,23             
Provincia di Novara 10 0 10 1.143.000               -                             1.143.000,00          4,89% 109.116,91             
Provincia di Torino 71 6 77 8.115.300               718.200                 8.833.500,00          37,81% 843.293,26             
Provincia di Vercelli 9 0 9 1.028.700               -                             1.028.700,00          4,40% 98.205,22               

184,5 19 203,5 21.088.350             2.274.300               23.362.650,00        100,00% 2.230.323,81          

Riparto tra Comuni delle risorse residue impegnate sul capitolo 231808/2008

Interurbani Urbani/Suburbani
                        114.300                         119.700 

Comune di Alba 0 2 2 -                             239.400                 239.400,00             2,43% 115.023,66             
Comune di Alessandria 0 17 17 -                             2.034.900               2.034.900,00          20,63% 977.701,09             
Comune di Asti 0 25 25 -                             2.992.500               2.992.500,00          30,34% 1.437.795,71          
Comune di Bra 0 3 3 -                             359.100                 359.100,00             3,64% 172.535,49             
Comune di Casale Monferrato 0 6 6 -                             718.200                 718.200,00             7,28% 345.070,97             
Comune di Cuneo 2 23 25 228.600                 2.753.100               2.981.700,00          30,23% 1.432.606,68          
Comune di Novara 0 2,5 2,5 -                             299.250                 299.250,00             3,03% 143.779,56             
Comune di Vercelli 0 2 2 -                             239.400                 239.400,00             2,43% 115.023,66             

2 80,5 82,5 228.600                 9.635.850               9.864.450,00          100,00% 4.739.536,82          

Riparto tra Enti s.d.d. delle risorse impegnate sul capitolo 256841/2011

Riparto tra Enti

Interurbani Urbani / 
Suburbani Totale

RISORSE NECESSARIE E SUFFICIENTI CONTRIBUZIONE AL 60% DI 
ACQUISTI EX NOVO

Contributo

To
tal

e

Riparto tra Enti s.d.d. delle risorse per altri 
investimenti ex D.G.R. n. 30-2362 del 22.07.2011 

(*)

Ente soggetto di delega Interurbani Urbani / 
Suburbani Totale

RISORSE NECESSARIE E SUFFICIENTI CONTRIBUZIONE AL 60% DI 
ACQUISTI EX NOVO

Contributo

To
tal

e

Ente soggetto di delega

Riparto tra Province delle risorse residue impegnate sul capitolo 
217821/2008

Ente soggetto di delega Interurbani Urbani / 
Suburbani Totale

€ 2.230.323,81

Riparto tra Comuni delle risorse residue impegnate sul capitolo 231808/2008

€ 4.739.536,82

RISORSE NECESSARIE E SUFFICIENTI CONTRIBUZIONE AL 60% DI 
ACQUISTI EX NOVO

Contributo

To
tal

e



Allegato A 2 - Assegnazione agli Enti s.d.d. delle risorse capp.  n. 217821 e n. 231808 del Bilancio di 
Previsione 2008

Assegnazione alle Province delle risorse residue 
impegnate sul capitolo 217821/2008

Provincia del VCO € 81.837,68
Provincia di Alesandria € 440.076,22
Provincia di Asti € 98.205,22
Provincia di Biella € 32.735,07
Provincia di Cuneo € 526.854,23
Provincia di Novara € 109.116,91
Provincia di Torino € 843.293,26
Provincia di Vercelli € 98.205,22

€ 2.230.323,81

Assegnazione ai Comuni delle risorse residue 
impegnate sul capitolo 231808/2008

Comune di Alba € 115.023,66
Comune di Alessandria € 977.701,09
Comune di Asti € 1.437.795,71
Comune di Bra € 172.535,49
Comune di Casale Monferrato € 345.070,97
Comune di Cuneo € 1.432.606,68
Comune di Novara € 143.779,56
Comune di Vercelli € 115.023,66

€ 4.739.536,82

Assegnazione

AssegnazioneEnte soggetto di delega

Ente soggetto di delega


